?Øt~flP CÂMARA MUNICIPAL DE
tÇ)j Jijoca de Jericoacoara

REQUERIMENTO N°/2018

Exmo Senhor Presidente da Câmara e demais Vereadores. Fazendo uso das

prerrogativas regimentais, venho por meio deste solicitar a apreciação desta augusta Casa

Legislativa.

Requeiro que a Mesa Diretora, convoque em caráter de URGENCIA, que o Poder

Executivo Municipal, envie o responsável pela Taxa de Turismo Sustentável (TTS) para

prestação de contas da mesma, apresentando comprovantes de entradas e saídas de

recursos financeiros recolhidos dos visitantes, inteira e ou fração, entre as datas de

21/09/2017 à 31/12/2017, como também, sua destinação. Apresentem o que foi

implantados por meio do uso desses recursos no município.

Que o responsável enviado pelo prefeito para a prestação de contas, venha fazer

uma apresentação com tempo suficiente para responder as perguntas dos Vereadores desta

Casa, corno também da população que venha assistir e participar da prestação de contas da

Taxa de Turismo Sustentável (TTS).

Assim, poderá ser uma prestação de contas mais transparente que esta Casa

Legislativa e o povo de Jijoca de Jericoacoara, CE tanto desejam.

Desde já conto com a aprovação e atendimento deste, uma vez que se trata de

interesse público monumental.

4

Claudionor Francisco de Vasconcelos
Vereador PSB

CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOCusA

PROTOCOLO M_- - 5 / 2i . g
O / O2/2x

Ç 	 ç
CHEFE DE SERVIÇO

Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 - Jij oca de Jericoacoara - Ceará
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - email: camajijocahotmail.com